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Választókerületi
programok

Belváros

Lehrner Zsolt

Az 1. számú választókör-
zet képviselője legközelebb 
augusztus 12-én, kedden 16 és 
18 óra között a Piac tér 4. szám 
alatti képviselői irodában várja 
a belvárosban és közvetlen 
környezetében élőket.

In memoriam Kovács Tarsoly GáborA Tisza elképzeléseire reagált 
a polgármester Ismét pótolhatatlan veszteség érte Szé-

kesfehérvár és Fejér vármegye közösségét: 
elhunyt Kovács Tarsoly Gábor, a Személy-, 
Vagyonvédelmi és Magánnyomozói Szakmai 
Kamara Fejér Vármegyei Szervezetének el-
nöke, a Székesfehérvári Örmény Nemzetiségi 
Önkormányzat elnökhelyettese.

Kovács Tarsoly Gábor 1955. júni-
us 19-én született. Életét mindig 
az emberekkel való törődés és 
gondoskodás jellemezte. 2006 
óta volt a Magyar Vöröskereszt 
Szakápoló Szolgálatának koor-
dinátora, hivatását példamutató 
magatartással, emberséggel 
végezte. Együttműködött a Vállal-
kozók Országos Szövetségével az 
egészséges vállalkozók napjának 
megszervezésében.
Munkája nagy része mintegy 
harminc éven keresztül a vagyon-
védelemről szólt, a szakterület 
minden szintjét bejárta. A nagy 
cégek mindig meglátták benne a 
szakma iránti elkötelezettséget, 
tudást és alázatot. 2024-től a Sze-
mély-, Vagyonvédelmi és Magán-
nyomozói Szakmai Kamara Fejér 
Vármegyei Szervezetének elnöke 
lett, munkáját mindig nagy szor-
galommal és elkötelezettséggel 
végezte. Nagy erőfeszítéseket 
tett szakmája népszerűsítéséért, 
illetve a kamara és a vármegyei 

Cser-Palkovics András szerint aggasztó, hogy 
a legnagyobb ellenzéki párt olyan intézkedé-
seket helyez kilátásba, amelyek csorbítanák az 
önkormányzatok jogosítványait. A település-
védelmi törvény visszavonása helyett ő inkább 
több hasonló jogszabályt látna szívesen.

Székesfehérvár polgármestere szerint 
gyakorlatilag nem tudni semmit a 
Tisza Párt önkormányzati politikájá-
ról, szándékairól és elképzeléseiről. 
Cser-Palkovics András erről egy 
hosszabb bejegyzésben írt múlt 
csütörtökön közösségi oldalán. Mint 
fogalmazott, nemrég végre érkezett 
egy egyértelmű állásfoglalás a párt 
részéről önkormányzati ügyben, amit 
ugyan örömmel fogadott, de szerinte 
„több az érzelem, mint a gondolat az 
önkormányzati politika kapcsán. Ez pedig 
aggasztó!” 
A Tisza Párt közölte: kormányra 
kerülése esetén visszavonná a július 
elsején hatályba lépett településvédel-
mi törvényt. Ez a jogszabály lehe-
tőséget ad az önkormányzatoknak, 
hogy helyi szabályozással korlátozzák 
a településükre vagy annak egyes 
részeire történő beköltözést. Ennek 
érdekében elővásárlási jogot kapnak, 
feltételekhez köthetik a lakcímbejelen-
tést és betelepülési adót vethetnek ki 
az ingatlanvásárlókra. 
Cser-Palkovics András szerint „valaki 
egyetért a törvény elvével, valaki nem. 
Van település, ahol ez nagy társadalmi 
probléma, valahol nem is jelentkezik”. 
Úgy véli, ezt nemhogy visszavonni 
nem kellene, hanem minél több ilyen 

Kovács Tarsoly Gábor (1955–2025)

Fehérváron járt az MSZP elnöke
Látrányi Viktória

Komjáthi Imre, az MSZP elnöke Székesfehér-
váron folytatta országjárását a múlt héten. A 
szocialista politikus ezt megelőzően egyezteté-
sen vett részt. Kérdésünkre elmondta: az MSZP 
önállóan indul az országgyűlési választáson. 
Három vármegyei jelöltet be is jelentett!

Az országjárás aktuális témája a 
„Szoci válasz”, amelynek közép-
pontjában az elszabadult infláció, 
a gazdasági helyzet áll – mondta el 
lapunknak Márton Roland szocialista 
politikus, hozzátéve: szeretnék tudni, 
az emberek hogy élik ezt meg, mi a 
véleményük. 
Az MSZP Területi Szövetségi elnöke, 
egykori fehérvári önkormányzati 
képviselő közölte, hogy a városi szer-
vezetnek van egy javaslata: „Érdemes 
lenne illetéket kivetni az Európai Unión 
kívüli munkavállalókat alkalmazó cégekre, 
ezzel védve a magyar munkavállalókat a 
béremelések hiánya elől.”
Komjáthi Imre, az MSZP országos 
elnöke lapunknak elmondta, hogy a 
Nemzetgazdasági Minisztériumban 
Czomba Sándor és Fónagy János 
államtitkárokkal tárgyalt, ahol három 
témát érintettek. Az egyik a győri 
Samsungnál történt mérgezés esete, 

állami jogszabályra lenne szükség, 
mert szerinte „ez a jogszabály szemlé-
letében egy nagyon jó irányú változást 
mutat. Végre segíti a helyi cselekvőké-
pesség kibontakozását, ami az önkor-
mányzatiság alapja. Nagy kár, hogy a 
legnagyobb ellenzéki párt pont ez akarja 
csorbítani!”
A polgármester bejegyzésében arra 
is kitért, hogy a Tisza jelezte: „visz-
szaadná” az önkormányzatoknak az 
oktatási, a szociális és egészségügyi 
intézményeket. Cser-Palkovics ezzel 
kapcsolatban megjegyezte, hogy Szé-
kesfehérvártól senki nem vett el szoci-
ális vagy egészségügyi intézményeket: 
„Az orvosi ügyelet és a védőnői szolgálat 
nem intézmények. A város megkapta a 
múzeumok és a könyvtárak fenntartási 
feladatait és jogait, ezek intézmények. 
Egészségügyi, szociális intézmények (pl. 
a kórházak) a megyei önkormányzatoktól 
kerültek át az államhoz. Intézményként 
az iskolák kerültek állami fenntartásba 
a települési önkormányzatoktól, jelentős 
részben egyébként az önkormányzatok 
kifejezett kérésére.” 
A polgármester hozzátette, hogy 
lehet vitatkozni arról, ki legyen az 
iskolák fenntartója, és lehet érvelni 
az önkormányzati fenntartás mellett 
is, de szerinte az érvek között el kell 
mondani, hogy mekkora lesz ennek a 
pénzügyi forrása: „Felelős politikát csak 
így lehet kialakítani, enélkül ez csak blöff. 
Mert önmagában intézmények átvétele 
nem növeli az autonómiát. Az autonómia 
nem csupán a feladatok számán, hanem az 
önálló döntéshozatal lehetőségén múlik!”

a másik a gyöngyöstarjáni asszonyok 
megsegítése, ahol százhatvanöt em-
bert bocsátott el az olasz tulajdonos, 
és nem fizették ki őket már három 
hónapja, a harmadik pedig a Dunaferr 
esete. Ez egy nagyon konstruktív szak-
mai egyeztetés volt – tette hozzá.
Kérdésünkre elmondta: az MSZP 
elindul az országgyűlési választáson, 
mindenhol igyekeznek jelöltet állítani. 
Fejér vármegyében Márton Roland, 
Meretei Péter és Tóth Kálmán képvi-
seli a pártot, a további két jelölt nevét 
hamarosan ismertetik. 

szervezet hírnevének visszaállí-
tásáért. 
2024-ben a Székesfehérvári 
Örmény Nemzetiségi Önkor-
mányzat elnökhelyettese lett. A 
Férfiak Klubja Fejér Vármegyei 
Asztaltársasága alapító tagjaként 
pedig aktívan részt vett a klub 
munkájában, példát mutatva 
emberségből, tenni akarásból, 
bölcsességből.
Kovács Tarsoly Gábor türelem-
mel viselt, hosszú betegség után 
2025. július 29-én, hetvenéves 
korában hunyt el. 



3Közéleti hetilap Közélet FeHéRVÁR

Hivatalba lépett Dolhai Attila

Dolhai Attila kiemelte: mindent el fog majd követni, hogy a színház társulata még otthono-
sabban érezze magát a városban, még nagyobb szeretet övezze Székesfehérváron. Köszöne-
tet mondott Szikora Jánosnak, hogy egy minőségi csapatot örökölt tőle. Szólt arról is, hogy a 
nagyszínpadon felújítás zajlik, így a közönség nemsokára egy magasabb minőségű színházi 
térben élvezheti majd az előadásokat.

Farkas sziLárd, romhányi anikó

Augusztus elsejével hivatalosan is Dolhai At-
tila lett a székesfehérvári Vörösmarty Színház 
igazgatója. Ez alkalomból péntek délelőtt 
Cser-Palkovics András polgármesterrel közö-
sen tartottak sajtótájékoztatót a színházban.

Pénteken munkába állt Dolhai 
Attila a Vörösmarty Színházban. 
Az új igazgatót Cser-Palkovics 
András, Székesfehérvár polgár-
mestere köszöntötte első munka-
napján, aki a közös sajtótájékoz-
tatón kiemelte, hogy a város és 
a régió legjelentősebb kulturális 
intézménye a Vörösmarty Színház, 
így nem mindegy, ki vezeti ezt a 
kiemelten fontos intézményt: „Az 
első évad már meghirdetésre került, de 
Dolhai Attilának így lesz lehetősége a 
társulat, a színház dolgozóinak folya-
matos megismerésére. Bízom benne, 
hogy igazgató úr tudása, szakmai hát-
tere, a szakmában és a szakmán kívüli 
elfogadottsága ugyanúgy egy nemes, 
fontos és minőségi időszakot indít 
el, ahogy több mint tíz évvel ezelőtt 
Szikora János tette ezt meg.”
A polgármester felidézte, hogy a 
közgyűlés ellenszavazat nélkül 
választotta meg az új színházigaz-
gatót. Hozzátette: bízik benne, 
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Bajtársaikra emlékeztek a veteránok 
Ferenczy-nagy LeVente

Hétfőn a Vásárhelyi úti Repülős és Ejtőernyős 
emlékműnél tartottak koszorúzással egybekö-
tött megemlékezést a pilóták, ejtőernyősök és 
a 62. Önálló Ejtőernyős Zászlóalj tiszteletére.

A rendezvényt harmincharma-
dik alkalommal szervezte meg a 
Veterán Repülők és Ejtőernyősök 
Fejér Vármegyei Egyesülete. Az 
eseményen aktív és nyugállomá-
nyú katonák, valamint civilek 

Az emlékműnél koszorút helyezett el Székesfehérvár önkormányzata, a Fejér és Veszprém 
vármegyei veteránok szervezetei, az Albatrosz Repülőegyesület, valamint a Magyar Ejtő­
ernyősök Bajtársi Szövetsége 
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Cser­Palkovics András polgármester július harmincegyedikén fogadta a leköszönő 
színházigazgatót. Mint közösségi oldalán írta: „Szakmai és közönségsikerekben gazdag 
időszak utolsó napján köszönthettem Szikora Jánost, aki 2012 óta vezette és formálta 
Fehérvár egyik legjelentősebb kulturális intézményét. Jelképes ajándékkal, a színházun-
kat megörökítő Kovács Árpád­festménnyel mondtunk köszönetet igazgató úrnak a közel 
másfél évtizeden át végzett lelkiismeretes munkájáért.”

hajtottak fejet az egykori baj-
társak emléke előtt. Az alakulat 
elődje 1949-ben jött létre Szol-
nokon, majd később mélységi 
felderítő és diverziós egységgé 
fejlődött. 1952-ben részt vettek a 
magyar ejtőernyőzés legnagyobb 
hadgyakorlatán, ahol Juhász 
Mihály hadnagy életét vesztette. 
Az alakulatot 1954-ben megszün-
tették, de 1980-tól rendszeres 
találkozókat szerveztek a veterá-
nok számára.

hogy amikor majd évek múlva 
visszatekintenek erre a döntésre, 
azt fogják látni, hogy Dolhai Attila 
kinevezése helyes döntés volt. 
Cser-Palkovics András azt kérte 
a színház közösségétől, a munka-
vállalóktól és a társulat tagjaitól, 
hogy adják meg a bizalmat az új 

igazgatónak, hogy a közös munkát 
el lehessen kezdeni.
Dolhai Attila beszédében a 
tanulásra hívta fel a figyelmet. 
Mint mondta, az első fél év, de 
talán az egész első évad számára a 
tanulásról fog szólni, és majd csak 
azután kezdődhet el egy bizonyos 

mértékű szemléletváltás az új 
célkitűzések megvalósításával.
Dolhai Attila szeretné egyben 
tartani a már meglévő színházi tár-
sulatot. Elsődlegesen az igazgatói 
feladataira fog koncentrálni, de 
színészi múltjának köszönhetően 
nem elképzelhetetlen, hogy idővel 
a színpadon is be fog mutatkozni 
Székesfehérvár közönségének. 
A színház új igazgatójának 
kinevezése három évre szól, de 
az érintettek bíznak benne, hogy 
tovább is tudják majd folytatni a 
közös munkát. Az önkormányzat 
távolabbi célkitűzései között pedig 
az szerepel, hogy a Vörösmarty 
Színháznak tíz éven belül nemzeti 
színházzá kell válnia. 

Kedden megvette az új színházi 
évadra szóló bérletét Cser-Palkovics 
András polgármester. A Színről szín-
re mottóval meghirdetett évad be-
mutatóit Szikora János álmodta meg. 
Klasszikusokkal, modern és kortárs 
előadásokkal, valamint musicalekkel 
várják majd a nézőket. Közöttük 
lesz Az ügynök halála, Az ellenőr, a 
Tóték, a Háry János, a Madrapur és a 
Majdnem Esterházy is.

Egy korszak lezárult



4 KözéletFeHéRVÁR 2025.08.07.

Emelkedő lakásbérleti díjak 
Székesfehérváron

Ferenczy-nagy LeVente

Az egyetemi szorgalmi időszak közeledté-
vel Székesfehérváron is megnövekedett az 
érdeklődés a kiadó ingatlanok iránt. A frissen 
felvett hallgatók mellett a meglévő diákok, 
a külföldiek és a munkavállalók is fokozzák a 
keresletet.

A Fehérház Ingatlaniroda szak-
értője szerint azok, akik nem 
tudnak vagy nem akarnak kol-
légiumba költözni, kénytelenek 
bérlakás után nézni, azonban 
az árak évről évre emelkednek. 
Míg tavaly 120-150 ezer forintért 
lehetett megfelelő lakást találni, 
addig idén már 150 ezertől indul-
nak az árak, és akár a 200 ezret 
is elérhetik. A hallgatók sokszor 
összefognak, hogy közösen 

Jó hír a fehérvári tulajdonosoknak, hogy ingatlanjaik értékének további emelkedése várható 

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

 (a
rc

hí
v)

Városunk az élen
Bácskai gergeLy

A helyiiparűzésiadó-bevétel eloszlása Magyaror-
szágon címmel tette közzé új kísérleti statisztikáját 
a Központi Statisztikai Hivatal. A vizsgált 2023-as 
évben Székesfehérváron volt a legmagasabb az egy 
lakosra jutó iparűzésiadó-bevétel.

Új, kísérleti statisztikát készített a 
KSH a helyi iparűzési adóból szár-
mazó önkormányzati bevételek 
eloszlásáról. A kísérleti statiszti-
kákra jellemző módon a hivatal 
a jövőben vizsgálja az elemzés 
kibővítésének, új adatforrások és 
egyedi adatok felhasználásának, 
illetve a a módszertan fejlesztésé-
nek lehetőségeit.
Az elemzés először mutatja be 
országos szinten a helyi iparűzési 
adóból (HIPA) származó bevéte-
lek települési és térségi, valamint 
ágazati szintű eloszlását, ezáltal 
betekintést enged a vállalkozások 
aktivitásának területi különbségei-
be, az önkormányzatok bevételeibe.
A vizsgált 2023-as évben Székesfe-

hérváron volt a legmagasabb a helyi 
iparűzési adóból származó bevétel.
A megyei jogú városok közül a leg-
magasabb fejenkénti HIPA-bevé-
tellel rendelkező Székesfehérváron 
beszedett adó csaknem hatszorosa 
volt 2023-ban a legalacsonyabb-
nak, Érd bevételének, és több mint 
négyszerese a vármegyeszékhe-
lyek között a legkisebb értékkel 
rendelkező Salgótarján egy lakosra 
jutó HIPA-bevételének. 2023-
ban Székesfehérvár egy főre jutó 
HIPA-bevétele a fővárosi értéket is 
meghaladta!

Hazánkban egy lakosra átlagosan 
131 ezer forint HIPA-bevétel jutott 
2023-ban, ez azonban jelentős 
területi különbségeket takar: a fővá-
rosban 297 ezer forint volt. A megyei 
jogú városok átlaga is meghaladta az 
országos átlagot, míg a többi város 
és község átlagértéke alatta maradt 
annak. 

béreljenek egy drágább, de jobb 
elhelyezkedésű vagy felszerel-
tebb lakást. A piacot befolyá-
solja a szeptembertől induló új 
hitelprogram is, amely hatással 
van az eladók és bérbeadók 
döntéseire.
Székesfehérvár ingatlanpiaca 
dinamikusan fejlődik, amit 
részben a sok munkalehetőség is 
elősegít. Egyre kisebb a különb-
ség a fővárosi árakhoz képest, és 
mind a belvárosi nyüzsgést, mind 
a zöldövezeti nyugalmat keresők 
találnak megfelelő lakást. Ugyan-
akkor a szakértő arra is figyel-
meztet, hogy vásárlás vagy bérlés 
előtt alaposan meg kell vizsgálni 
az ingatlan jogi hátterét, mert a 
rendezetlen tulajdonviszonyok 
problémákat okozhatnak.

Támogatás a fiataloknak
szaBó Petra

Első alkalommal adták át hétfőn a Városházán 
a gyermekvédelmi szakellátásban nevelkedő 
fiatal felnőtteket segítő Települési Támogatási 
Program egyszeri, százezer forintos támoga-
tását. A fiatalok a későbbiekben lakhatásuk 
megteremtésében és az első munkahely meg-
szerzésében is számíthatnak az önkormányzat 
segítségére.

Idén tizennyolc nagykorúvá vált 
fiatalt segít Székesfehérvár városa, 
akik a gyermekvédelmi ellátórend-
szerből koruknál fogva kike-
rültek. A program elindításáról 
idén tavasszal határozott a város 
közgyűlése. A támogatásokat 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter, Mészáros Attila alpolgármester 

Tizennyolcan vehették át a város egyszeri, százezer forintos támogatását Szontaghné Kovács 
Erikától, Mészáros Attilától és Cser­Palkovics Andrástól 
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és a szociális ügyekkel kapcsolatos 
feladatok tanácsnoka, Szontaghné 
Kovács Erika adta át a Városhá-
zán. Ezzel a támogatási formával 
évről évre szeretne segítséget biz-
tosítani az önkormányzat azoknak 
a fiataloknak, akik élethelyzetük-
ből adódóan nem könnyen tudnak 
elindulni az életbe.
„Első alkalommal adunk át támogatást 
azoknak, akik a gyermekvédelmi rend-
szerben, az állami gondoskodásban, a 
nevelőszülői hálózatban érték el a fel-
nőttkort és kezdik el az önálló életet. 
Ezeknek a fiataloknak ez korántsem 
egyszerű, ezért kinek-kinek a saját 
területén meg kell próbálni segítséget, 
támogatást nyújtani!” – mondta el 
lapunknak Székesfehérvár polgár-
mestere.
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Szent Donát ünnepe
török Laura

Ünnepi szentmisét tartottak vasárnap Szent 
Donát tiszteletére Székesfehérváron. Idén is 
sokan zarándokoltak fel a Szőlőhegyre, hogy 
Spányi Antal megyés püspökkel közösen 
ünnepeljenek és imádkozzanak városunkért a 
hegy legmagasabb pontján. 

A hívek a szőlőskertek és szőlős-
gazdák védőszentjéhez fohászkod-
tak. Szent Donát számos borvidék 
védőszentje, akinek ünnepnapja 

A szőlősgazdák különösen az elemi károk, a viharok, a villámcsapás és a jégeső elkerülésére 
fohászkodnak Szent Donáthoz. Az új, ma is látható kápolnát 1993­ban kezdték el építeni, 
majd 1994 augusztusában szentelték fel, így az ünnepi szentmisének a hagyomány feleleve-
nítése óta újra ez a helyszíne.
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Óriásbábok és lovagok

Jurtanap és történelmi piknik 
szaBó Petra

Jurtajavító tábor kezdődött vasárnap délelőtt Abán, 
az Atilla Király Általános Iskolában, immár harma-
dik alkalommal. A Fejér Vármegyei Népművészeti 
Egyesület tagjai azon a több mint negyvenéves 
jurtán dolgoznak, melyet már több alkalommal 
is kiállítottak Székesfehérváron. A nemezsátor 
újra látható lesz a Palotavárosban, ahol augusztus 
utolsó szombatján tartják a IV. Jurtanapot és egy 
történelmi jellegű, városrészi pikniket.

A több mint negyvenéves jurta egyes 
elemei elhasználódtak, elfáradtak 
az elmúlt években, ezért az abai 
táborozók kicserélték a sátor egyik 
fő alkotóelemét, a koronát, megerő-
sítették a külső tartószerkezetet, és 
készítettek egy vadonatúj szőnye-
get is egy híres mongol szőnyeg 
alapján. A háromnapos, bentlakásos 
táborban mintegy harminc fő vett 
részt, többségük a Fejér Vármegyei 
Népművészeti Egyesület tagja, de 
voltak más érdeklődők is.
„Van az egyesületnek egy több mint 
negyvenéves nemezsátra. Még a nyolc-
vanas években készítették, amikor a 
nemezelés teljesen elfeledett dolog volt. 
Az idő egy kicsit megette a sátrunkat, 
tehát javítanunk kellett!” – mondta 
el lapunknak Toma Krisztina, az 
egyesület elnöke.
A felújított jurtát a székesfehérvári-
ak is megnézhetik majd, hiszen jön 
a IV. Jurtanap, ahová az Árpád Népe 

Utolsó sétájukat tették hétvégén a királyi óriásbábok a vasárnap kezdődő Székesfehérvári 
Királyi Napok előtt. Ezúttal Szent István, Szent László, IV. Kun László és III. András várta az 
alatt valókat a Vörösmarty Színház előtt, a felvonulás kezdőpontján. A királyi figurákat a 
Borostyánkő Hagyományőrző Egyesület tagjai kísérték végig a Fő utcán, majd harcászati 
bemutatót tartottak az Országzászló téren. Az aláfestő zenét a Keleti Szél zenekar szolgál-
tatta.                                                                                                                                                         R. A. 

A táborlakók a több ezer éves mintát tanul-
mányozzák
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Hagyományőrző, Kulturális és Sport-
egyesület is hoz kisebb jurtákat, de 
lesznek hagyományőrző bemutatók, 
népi játékok, interaktív kiállítás, 
fegyverek, páncélok, viseletek és íjá-
szat, valamint kézművesség is. A tör-
ténelmi jellegű városrészi piknikre 
a Szent István Király Múzeum Kun 
László nyomában címmel múzeum-
pedagógiai foglalkozásokkal készül, 
életre keltve a 13. századot. 
„Megismerhetjük a Székesfehérváron 
eltemetett királyokat. Tizennégyen 
vannak, ezt a palotavárosi parkban is 
láthatjuk. Tizenötödikként köztük van 
Géza nagyfejedelem szobra is. Hagyo-
mányosan föléje fogjuk emelni a nagy 
vezérsátrat” – hangsúlyozta Viza 
Attila önkormányzati képviselő.
A program augusztus harminca-
dikán lesz Székesfehérváron, a 
Palotavárosban.

augusztus hetedikére esik. A ha-
gyományok szerint a kápolna előtti 
téren celebrált ünnepi szentmisét 
Spányi Antal. A megyés püspök 
lapunknak elmondta: „Megszületett 
ez a kápolna, és hirdeti, hogy velünk az 
Isten. Ha mi nem hagyjuk el Istent, ő 
velünk van. Ha mi rábízzuk az életün-
ket, ő megáld bennünket. Hirdeti, hogy 
minden dolgunkban kereshetjük Isten 
közelségét. Fontosnak gondolom, hogy 
ezt világosan és határozottan értsük 
meg, és építsük bele az életünkbe!”



6 KULTÚRAFEHÉRVÁR 2025.08.07.

Jövőre júniusban jön a FEZEN!

Pénteken és szombaton koncertet adott többek között ByeAlex, az Alestorm, Majka, a Valmar 
és Horváth Tamás

A rockkoncertek sorát szombaton a Lord nyitotta meg

A komolyzenéből érkező finn metálalakulat, az Apocalyptica sem hagyta ki a FEZEN­t

Az örök rockerek és a zenében mindenevők is megtalálták a kedvükre való fellépőket

A fehérvári fesztiválra lovagok... ...és kalózok is kíváncsiak voltak

romhányi anikó

Telt házzal búcsúzott az idei FEZEN szombaton. Aki pedig jövőre is bulizna egyet a térség leg-
nagyobb zenei rendezvényén, már most írja fel, hogy 2026-ban nem augusztus elején, hanem 
június 19-e és 21-e között tartják meg Székesfehérvár zenei fesztiválját. 
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Augusztus hetedikén, csütörtökön a Pintér Zoltán Trió, az Urbán Orsi Group és 
Plútó Fúziója következik, míg augusztus nyolcadikán Loop Doctors feat. Gesztesi 
Sandra, Kelemen Angi, majd Vörös Janka zárják a programsorozatot. A nagyszín-
padi koncertek mellett minden este a Szent István Király Múzeum Díszudvara is 
fesztiválhelyszínné alakul, ahol kamarakoncertekkel szórakoztatják a közönséget, 
de egy mini gasztrofesztivállal és olvasósarokkal is készültek a szervezők. 

FehérVár közéleti hetilap • Felelős kiadó és szerkesztőség: FehérVár MédiacentruM kFt., 8000 székesFehérVár, szent Vendel u. 17/a. leVelezési cíM: 8000 székesFehérVár, szent Vendel utca 17/a. Vagy 8001 székesFehérVár, pF. 229. • e-Mail: ujsag@FMc.
hu • Főszerkesztő: Wéhli regős dóra • teleFon: 22 516 100 • az e heti lapszáM szerkesztője: roMhányi anikó • Fotók: kiss lászló, siMon erika • hirdetés: Marketing@FMc.hu • terjesztési probléMák bejelentése: terjesztes@FMc.hu Vagy 22 502 663 • tördelés, 
nyoMdai előkészítés: FehérVár MédiacentruM kFt. • nyoMdai előállítás: MediaWorks hungary zrt. • Felelős Vezető: horVáth gábor nyoMdaigazgató • terjesztő: priVát posta kFt. • a FehérVár Megjelenik hetente 40 000 példányban • issn: 2061-2273

Rock után dzsessz

A Nagy Emma Quintet, a modern, kortárs 
dzsessz újgenerációs képviselője első ízben 
lépett színpadra a székesfehérvári közönség 
előtt. Zenéjüket kivételes hangzásvilág, 
improvizációs sokszínűség, az öröm és a 
kortárs életérzés dinamikája jellemezte. 

A Bartók Béla téren a Fehérvár Big Band népes közönség előtt nyitotta meg az idei Alba Regia 
Fesztet. Hámori János vezetésével a hazai dzsessz­ és popélet kiválóságai, profi katonazené-
szek mutatkoztak be.

A hagyományos nyári rendezvénysorozatot 
immár tizenegyedik alkalommal rendezik 
meg. „A művészet oktatása és közvetítése, 
mint szolgálat és küldetés nagyon fontos 
része az életemnek. Jó látni, hogy több mint 
háromszáz ember várta már a kezdés előtt az 
első koncertet, a Fehérvár Big Band műso-
rát!” – nyilatkozta lapunknak Mits Gergely 
(képünkön jobbra), aki Vörös Tamás mellett 
főszervezője a fesztiválnak.

Vakler lajos, bácskai gergely

Minden, ami dzsessz, pop, funky és világzene – szerdán elkezdődött az Alba Regia Feszt váro-
sunkban. Pénteken estig a Bartók Béla téren és a Szent István Király Múzeum Díszudvarán várják 
a minőségi zene kedvelőit. Idén a magyar muzsikusok krémje lép színpadra, és egyre több fiatal 
tehetség is bemutatkozik, akiknek koncertlehetőséget ad a fesztivál.
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Örvendezz, királyi város! Készül a belváros új közösségi tere
török Laura

Pénteken megnyílt a Bélyegmúzeum Örven-
dezz, királyi város! – Szent István és városa a 
filatéliában című időszaki kiállítása a Nemzeti 
Emlékhely Látogatóközpontjában. A megnyi-
tón Cser-Palkovics András polgármester és 
Pokrovenszki Krisztián, a Szent István Király 
Múzeum főigazgatója, valamit Szabó Jenő, a 
Bélyegmúzeum igazgatója is részt vett.

Sokan gyülekeztek pénteken 
délután a Nemzeti Emlékhely Lá-
togatóközpontjában a bélyegkiállí-
tás megnyitóját várva, ahol Szabó 
Jenő, a Bélyegmúzeum igazgatója 
elmondta: „Székesfehérvár Szent 

A Városháza megújuló díszudvarára a fás szárú 
és az évelő növényeket kedden kezdték el 
telepíteni a Városgondnokság szakemberei. 
Mintegy kétszázötven cserjét, nyolc fát – köz-
tük gömbkőriseket – és több mint ezeregyszáz 
évelő növényt ültetnek, örökzöldeket és 
lombhullatókat vegyesen.

A Városháza díszudvara megnövelt 
zöldfelülettel, egy kis csobogóval, 
utcabútorokkal és térvilágítással 
rendelkező, mediterrán hangulatú 
kis tér lesz hamarosan. Sok tiszafa 
kerül a díszudvarra, melyeket 
különbözőképpen metszenek majd 
a következő években. Lesz, amit 
formára vágnak, és lesznek olyanok 
is, amiket szabadon hagynak. A 

A kiállítás a művészi kisgrafikák által közvetített képi információkon keresztül közelíti meg 
az államalapítás, Szent István és családja történetét, valamint székesfehérvári kötődését, 
a koronázóváros magyar államalapításban és az első királyunkhoz köthető hagyományok 
kialakításában betöltött szerepét. A tárlat október végéig látogatható a Nemzeti Emlékhely 
Látogatóközpontjában. Jövő nyárra minden bizonnyal nagyon szépek lesznek már a héten telepített növények!
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István városa, királyi és koronázó-
város, király és városa neve pedig az 
évszázadok során egybeforrt. Ponto-
san emiatt készült ez a kiállítás, hogy 
összegyűjtsük mindazokat a filatéliai 
relikviákat, amelyek a magyar bélyeg-
kiadások történetében megszülettek és 
Szent István személyéhez, családjá-
hoz, életművéhez, illetve városához 
kötődnek.”
Cser-Palkovics András polgármes-
ter köszöntőjében úgy fogalma-
zott: a kiállítás lehetőséget kínál 
mindenki számára, hogy az állam-
alapítás ünnepéhez közeledve még 
többet tudhasson meg városunkról 
és Szent István királyról.

Városháza udvarán egy nagyon 
szép, idős perzsafa is található, 
amit a felújítás földmunkái alatt is 
folyamatosan iszapoltak, óvtak, és 
ami igazi dísze az udvarnak.
Az évelő növények is változatosak 
lesznek: kasvirág, cickafark, dísz-
gyertya, varjúháj, zsálya, nyúlfark-
fű, tarka sás, gólyaorr, díszhagyma, 
menyecskeszem, nádtippan, árva-
lányhaj és még oregánó is kerül az 
ágyásokba. A cserjefajták közül ke-
rülnek ide somfélék, gyöngyvirág, 
kecskerágó, hortenzia, mirtusz-
lonc, babérmeggy és különböző 
tiszafák. A díszudvarra csepegtető 
öntözőrendszert telepítettek min-
den ágyásba.                (Forrás: ÖKK)
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Székesfehérvár Anno ’56 – 3. rész
„A mi ifjúságunk inkább a hallgatásról szólt”

Három éven keresztül a fehérvári közgazdasági technikumban volt osztálytársa Tungler 
Erzsébet annak a Rőper Magdolnának, aki újságíróként jelentős szerepet vállalt az ’56­os 
forradalom idején

Az 1954-ben végzett osztály egykori diákjai hatvanöt éven át rendszeresen találkoztak

Képünkön az egykori Lenin út, a mai Vár körút a közgazdasági technikum és a mellette álló leány-
kollégium épületével

nagy zoLtán Péter

A történész gyűjti a már ismert és a máig fel-
fedetlen információkat a fehérvári ötvenhatos 
eseményekről, összefüggésekről. Demeter 
Zsófia segítségével két részen át foglalkoztunk 
a tragikus október huszonnegyediki sortűzzel. 
Találkoztunk szemtanúval, aki más megvilá-
gításba helyezte az akkori eseményeket, de 
a korabeli sajtó is „árulkodott” a valóságról, 
ám a történeti vizsgálatok azokról nem vettek 
tudomást. Több más újságíró mellett egy fiatal 
lány emelkedett ki, aki rövid ideig helyszíni 
tudósítóként dolgozott, majd börtön és meg-
aláztatás várt rá, de később álnéven rendsze-
resen írt a fehérvári ’56-ról. Rőper Magda már 
itthagyott bennünket, de megmaradtak írásai, 
és rendelkezésünkre állt egykori közgázos osz-
tálytársa. Tungler Erzsébettel beszélgettünk 
1956-ról és főleg Rőper Magdáról, Röpiről.

A ma élők talán semmit nem tudnak 
arról, hogy az ötvenes évek elején 
milyen volt a fiatalok élete. Kérem, 
mondjon pár gondolatot azokról az 
időkről!
Nagyon rossz időszakban ke-
rültünk a középiskolába, mert 
egyfelől éppen akkor változott a 
korábbi elemi nyolcéves általános 
iskolára. De akkor jelentek meg 
újabb középiskolák is, például 
Fehérváron az építőipari szakkö-
zépiskola. Abban az időben nem 
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mindig oda került a tanuló, ahová 
jelentkezett. Annyit dönthetett el 
a diák, hogy vagy marad abban 
a középiskolában, amit kapott, 
vagy kilép, vagy egy év tanulás 
után különbözetivel átmegy az ál-
tala korábban választott iskolába. 
Én ez utóbbi megoldással kerül-
tem a közgazdasági technikumba. 
Tehát másodikosként kerültem az 
osztályunkba.
A közgazdasági az a mai Hunyadi?
Igen. Nem sokkal utánunk kapta 
vissza a Hunyadi nevet.
Hogy tisztán lássunk, hová jelentke-

zett 1950-ben és hová került?
A közgazdaságiba jelentkeztem, 
de az építőipariba vettek fel. Oda 
jártam egy esztendőt, majd ismét 
beadtam a kérelmet a közgaz-
daságiba. Mivel különbözetit 
kellett tenni azokból a tárgyak-
ból, amit a többiek első évben 
tanultak, ezért egész nyáron arra 
készültem – a gyorsírás, a gépírás 
teljesen idegen volt az építőipar-
ban. Így kerültem másodikosként 

az osztályba. De a harmadik 
osztály végén újabb változtatás 
született, hogy három év után 
érettségi lesz. Rákészültünk a 
korai érettségire, elkészítettük a 
tablóképeket. Ekkor aztán újabb 
intézkedést vezettek be, misze-
rint négyéves lesz a technikum, 
és annak végén kell érettségizni. 
A negyedik év végén újabb tabló-
képek készültek...
Hogy lehet ezt megemészteni egy 
középiskolás diáknak? A mai diá-
kokat jó, ha az érettségi egy kicsit 
lázba hozza, de az ön által említett 

folyamatos változtatásokat miként 
tudták feldolgozni?
Mi olyan helyzetben voltunk, 
hogy csendben kellett lenni. Nem 
volt miről beszélni. Nekünk ez 
jutott. A hallgatás.
Egy tizenhat éves fiatal csendben 
tud lenni?
Máshogy nem volt esély az érett-
ségire. Negyedik végére kiállított 
munkakönyvet kaptunk az isko-
lában. Két osztály volt, egy lány, 
akik az adót tanultuk, és egy fiú, 
akik a banki szakmát tanulták. 
Ez nem választás volt, el kellett 
fogadni. A munkakönyvet már e 
szerint állították ki.
Milyen volt az osztályon belüli lég-
kör? Milyen volt a hangulat?
Sokan kollégisták voltak, de a 
társaság összetartott. Egy nagyon 
szigorú osztályfőnököt kaptunk, 
ennek ellenére például Mikulás 
alkalmával kisebb műsorral ké-
szültünk a tanárokról is. Ezeknek 
a szövegét Röpi csinálta. Nagy-
szerű verseket írt a tanárokról. 
Az igazság az, hogy mindannyian 
szerettük Röpit!
Röpi, azaz Rőper Magdolna már a 
középiskolában is írt egy-két szössze-
netet a helyi újságba. Ezek szerint jó 
tollú hölgy volt?
Az érettségi után egyből újság-
íróként helyezkedett el a Fejér 
Megyei Néplapnál. Sőt ’56-ban 
jelentkezett továbbtanulásra, 
hogy hivatásos újságíró lehessen. 
De sajnos abból nem lett semmi.
Milyen volt Röpi? Honnan jött? 
Milyen volt a korábbi élete?
Nagyon nehéz sorból került 
közénk. A második világháború 
után az édesapja nyugatra került, 
ott is maradt, így a családja szét-
esett. Egy idő után édesanyja és 
a testvére kimehettek az édesap-
jukhoz, egyedül Magda maradt 
itthon, Magyarországon.
Ezek szerint ő ragaszkodott az 
országhoz?
Magda nagyon magyar volt!

Édesapja miatt nehezebb volt a hely-
zete a középiskolában?
Igen. Korábban vették fel a 
közgázra, de édesapja miatt ki-
penderítették, és így vágott neki 
másodszor is. Mindezek ellenére 
víg kedélyű, nagyszerű osztály-
társ volt. Két sorral előttem ült. 
Kimondottan barátnőnek nem 
merem mondani, de kitűnő 
osztálytárs volt. A barátságunk 
inkább a nyolcvanas évek után 
alakult ki. Mivel szerveztem az 
érettségi találkozókat, ezért a 
kapcsolat nem szakadt meg előtte 
sem. 
Ezek szerint ön volt a találkozások 
fő szervezője?
Nem. Úgy hozta az élet, hogy a 
huszonötödiket szerveztem én, 
és onnantól kezdve az összes 
azt követő érettségi találkozót. 
A hatvanöt éves találkozónk is 
megvolt, de a hetvenévest már 
nem szerveztem meg.
1954-ben érettségiztek. Milyen han-
gulata volt ennek az eseménynek?
A fiú osztállyal nem volt éppen 
jó a kapcsolatunk, de az érettsé-
gi teljesen összehozott minket. 
Izgalmakból nem volt hiány. A 
történelemtanárunk az utolsó 
pillanatban otthagyott minket, 
pedig éppen e tárgytól félt min-
denki a legjobban.
De aztán mindenki leérettségizett?
Igen, mindenkinek sikerült.
Hová ment dolgozni?
A munkakönyvemet kiállították 
a tanácsra, hogy ott kell dolgoz-
nom, de az érettségi után nem 
tudtak fogadni. Ekkor kéthetes 
küszködés indult, hogy az iskola 
igazgatója ki tudja vezetni a mun-
kakönyvemből a tanácsi foglal-
koztatást. Mivel a Kolorit keresett 
munkaerőt az iskolánál, végül 
engem ajánlottak. Így kerültem a 
Kolorithoz.
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Hogy mi volt Rőper Magdolna szerepe 
a forradalmi időszakban, mi volt pon-
tosan a „bűne”, amiért Kádár gyilkos 
rendszere börtönbe vetette és miként 
alakult a sorsa a későbbiekben, azt a 
jövő heti lapszámunkban próbáljuk 
kideríteni Demeter Zsófia történész 
segítségével. 

A technikumi leányosztály 1952-ben

A híres közgázos diáksapka, amit nem túl nagy örömmel hordtak a diákok, de a forradalom 
napjaiban büszkén viselték

2009. május tizenhatodikán volt az ötvenötödik érettségi találkozó, ahol ez a kép készült. Közé-
pen a két barátnő szemüvegben: Rőper Magdolna (Röpi) és Tungler Erzsébet (Tungi). 

Képünkön az egykori Lenin út, a mai Vár körút a közgazdasági technikum és a mellette álló leány-
kollégium épületével
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Jól értem, hogy az iskola kerek perec 
bevezette a munkakönyvükbe, hogy 
önök márpedig a megyei tanácsnál 
fognak dolgozni?
Igen. Harmadik után egy hónapot 
kellett dolgozni a megyei tanács-
nál a nyári időszakban.
Ezt hívhatjuk szakmai gyakorlatnak?
Igen. És emiatt a szakmai gya-
korlat miatt kaptam a kiállított 
munkakönyvet, függetlenül a 
tanácsnál fennálló állásoktól. A 
kivezetés azért okozott gondot, 
mert a tanács nem tehette, hiszen 
nem ők állították ki, az iskola 
meg nem merte, mert várta az 
utasítást felülről.
Végül sikerrel járt. Ám az osztálynak 
jöttek az érettségi találkozók. 1959-
ben érkezett el az ötéves. Ott lehetett 
ezen a találkozón Rőper Magda?
Akkor Röpi már a börtön után 
volt. Kevesen tudtunk róla, hogy 
a forradalom alatt aktív szerepet 

vállalt. Akik vidéken dolgoztak, 
szinte semmit nem hallottak, de 
nem is beszéltünk róla. Ez csak 
akkor jött elő, amikor szervezni 
kellett a találkozót. Természetes 
volt, hogy minden osztálytársat 
meghívunk. Amikor a szervezők 

elmentek az osztályfőnökhöz, 
hogy meghívják, akkor ő annyit 
mondott, meg kellene gondolni, 
hogy Röpit meghívjuk-e. Nálunk 
viszont ez nem volt kérdés. Ezért 

úgy döntöttünk, hogy Röpit hív-
juk, az osztályfőnököt nem. Emi-
att az osztályfőnökünk soha nem 
volt az érettségi találkozónkon.
Milyen volt ez az 1959-es találkozás 
Röpivel?
Mi nem politizáltunk. A hatvanöt 
év alatt két esetről tudok, hogy 
egy-egy politikai mondat elhang-
zott, de több nem.
Igazságtalanul le kellett ülnie Rőper 
Magdolnának két év börtönt. Nehéz 
elképzelni, hogy ez 1959-ben nem 
jött szóba.
Nem emlékszem erre. Ő sem 
akart beszélni ezekről az időkről, 
és mi nem is kérdeztük. A mi 
ifjúsági életünk inkább a hallga-
tásról szólt. A szülőkkel sem be-
szélhettünk meg ilyeneket, mert a 
csend adott biztonságot.
Talán ezért cserélte le a nevét Rőper 
Magdolnáról Zárdai Györgyire?
Igen, bár Zárdai néven csak 1989 
után kezdett el írni. Addig otthon 
tevékenykedett, nevelte a gyerme-
keit és adminisztratív munkákat 
vállalt Dunaújvárosban. 1989 
után sokat leveleztünk, illetve 
időnként találkoztunk is. Sokszor 
oldalas leveleket írt nekem. Innen 
tudtam meg, hogy Zárdai Györgyi 

az írói álneve.
A Zárdai név honnan jöhetett? Én 
azt feltételezem, hogy a börtönévekre 
utal. De mit tud ön?
Én is csak erre tudok gondolni. 
Sokat gondolkoztam azon, miért 
választotta ezt a nevet, de soha 
nem kérdeztem meg.
Milyen volt a rendszerváltoztatás 
után Rőper Magdolna?
Akkor is zárkózott volt. A válasz-
tott neve is ezt mutatta. Egész 
életében, haláláig félelem mellett 
élt, amitől nem tudott szabadulni. 
Egyszer írt nekem egy levelet, 
amiben megígérte, hogy arról a 
két év börtönről majd beszámol, 
de ez soha nem történt meg. Ez 
visszaköszönt a családjában is, 
hiszen a gyerekeit sem traktálta a 
saját múltjával. Nem beszélt erről 
a fiainak sem, hiszen az ő életük 

egyes időszakaiban sem volt jó 
beszélni néhány dologról.
Demeter Zsófia történésztől tudtuk 
meg, hogy Rőper Magdolna fiai is 
csak tőle, a történésztől tudták meg 
részleteiben, mi is történt az édes-
anyjukkal. De mi történt a szüleivel 
és a testvérével később?
A kapcsolat nem szakadt meg. 
Egy alkalommal ki is mehetett a 

családjához, de csak ő. A férje és 
a két fia nem mehetett vele.
Tehát zálogban itt kellett hagynia a 
családját?
Igen. Másképp nem is kapott 
volna engedélyt a kiutazásra.
Önnek viszont ’89 után elküldte a 
verseit hol ezen, hol azon a néven.
Csak Zárdai néven! De én akkor 
már tudtam, hogy azokat ő írta.
Mikor találkozott vele utoljára?
A 2014-es érettségi találkozóra 
egészségi okok miatt már nem tu-
dott eljönni, de azt követően egy 
négyoldalas levelet írt nekem. Az 
volt az utolsó, mert hamarosan 
meg is halt.
Megtudhatjuk, mi volt ebben a 
levélben?
Elsősorban a férje rossz állapotá-
ról írt, hogy miként kellett gon-
doznia, majd ő maga hogy került 
a férjénél is rosszabb helyzetbe. 
Írt a család, a gyerekek segítsé-
géről, a jövő terveiről. Utóbbiból 
nem lett semmi, mert hirtelen 
meghalt. A temetésére hárman 
tudtunk elmenni, egy osztálytárs 
Pestről, ketten Fehérvárról.
Tungler Erzsébet egy virgonc fiatal 
lányt ismert meg annak idején 
Rőper Magdában, Röpiben. Aztán 
a huszadik század olyan sok dolgot 
tönkretett. Hogy emlékszik vissza a 
mosolygós lányra?
Röpi vidámsága részben végig 
megmaradt. A találkozásokkor 
mindig mosolygósan készültek a 
képek. A belső érzései nehezek 
lehettek, de kívül idős korára is 
vidám arcú maradt.
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Kétszáztizenegy éve született 
Pauer János püspök

Jubál Károly, 
Fehérvár mártír pedagógusa

1889. május tizenötödikén érte a halál a püspököt, akit az általa építtetett kápolnában, a 
Sóstónál helyeztek örök nyugalomra 

A fehérvári tanárembernek harminchat év jutott e világból, és egy kevés a szabadság ízéből

nagy zoLtán Péter

nagy zoLtán Péter

Ráckevén született 1814. augusztus elsején 
Pauer János, aki hat évig segédpüspöke, majd 
1878-tól tizenegy évig püspöke volt a Székes-
fehérvári Egyházmegyének. 

Kevés olyan katolikus püspök szü-
letett, akinek egyik szülője refor-
mátus hitű. Pauer János ezek közé 
tartozott, hiszen édesanyja protes-
táns volt. Katolikus édesapja korán 
meghalt, ezért a félárva gyermek 
a fehérvári nagyprépost, Simonyi 
Pál gondozásába került, s útját a 
katolikus egyház egyengette. 
Ismertsége nem a püspöki hivatal 
elfoglalásával kezdődött, hanem 
sokkal korábban. 1848-ban a 
hittudományok mellett a fehérvári 
papnevelde lelki igazgatójaként 
tevékenykedett, amikor a fehérvá-
ri püspöki épület keleti szárnyá-
nál javították az artézi kutat. A 
dolgozó emberek ásója keményen 
koppant, és a munkálatokat egy 
márványsír fedele állította meg.
Beszélték a fehérvári emberek, 

A nyolcból harmadik gyermekként született 
Székesfehérváron 1817. augusztus ötödikén 
Jubál Károly, aki az 1848-as szabadságharc 
kései mártírja lett.

Már Székesfehérváron, a Királyi 
Főgimnázium grammatikai 
osztályának diákjaként is 
kiemelkedett kortársai közül, 
ugyanakkor kézügyességét is 
dicsérte, hogy jól „muzsikált” 
politechnikából Bécsben. Nem 
csoda, hogy rövid időn belül ta-
nársegédként dolgozott tovább: 
ábrázoló geometriát oktatott. 
Innen vezetett egyenes út a Pes-
ti Ipartanodába tanári állásba, 
ahol a „tanári” egyben rangot is 
jelentett. 
Itt érte őt a szabadságharc, s 
a hozzá tartozó ifjúság heve 
megperzselte őt is. Együtt élt 
a forradalommal és tanítvá-
nyaival. Amikor az új magyar 
kormánynak el kellett hagynia 
Pestet, Jubál Károlyt is Debre-
cenbe vitte a sors. A cívisváros-
ban szoros kapcsolatba került
Kossuth családjával. Amikor 
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hogy e területen egykor roppant 
méreteivel pompázott Szent 

István bazilikája, de annak már 
nyoma sem volt ekkor. A már-

ványsírokban Pauer János III. Béla 
magyar király és Antiókiai Anna 
királyné maradványait azono-
sította. Az 1850-ben megjelent 
A’ Székesfejérvárott fölfedezett 
királyi sírboltról című képesköny-
vében így írt: „A’ fölfedezett sirbolt 
III. Béla király’ tetemeit rejtette 
magában, ki 1196-ban halt meg, 
‚s Fejérvárott temettetett el; ‚s igy 
ezen sir, a’ fölötte elvonult számos 
viharok között csendes és háborútlan 
nyugalomban 652 évig, 7 hónap és 
11 napig volt a’ föld gyomrában. 
Különös, hogy épen a’ forradalmi 
időszakban jött a’ napvilágra, mint-
egy feddőleg a’ nemzet’ hűtlenségét, 
‚s iszonyú tévedését.”
Ezzel megkezdődött az egykori 
királyi bazilika körüli ásatások 
egész sora, többet és többet tu-
dunk meg nemzetünk múltjáról. 
Pauer János 1848-ban a királyi 
ékszerek, jelvények vizsgálatá-
val azonosította be III. Bélát és 
királynéját. És csak az Isten tudja, 
mit rejt még Székesfehérváron az 
anyaföld...

az osztrák önkény letarolta a 
magyar szabadságharcot, Jubált 
bebörtönözték és megfosztot-
ták tanári állásától. Fogságá-
ból szabadulva Bécsben régi 
barátaival és Kossuth Zsuzsával 
szervezkedett, hogy újragyújt-
sák a forradalom lángját. Ám az 
árulók már akkor sem kerülték 
el e földet, és valaki Wargha 
István néven az osztrák rend-
őrségnek besúgta a forradalmi 
tagokat. 1851. december elsején 
letartoztatták a szervezőket, de 
Jubál Károly, hogy megvédje a 
többit, mindent magára vállalt. 
Ám hiába volt minden, a Kos-
suth családon kívül valameny-
nyi társát halálra ítélte a bécsi 
haditörvényszék. 
A Budapesti Közlöny 1853. már-
cius negyediki számában így ír 
a Pesten kivégzett két főről: „A 
halálos itélet… folyó hó 3-án déle-
lőtt Jubál Károlyon ugyan kötéllel, 
Andrásffy Károly vádlotton pedig 
cs. k. bécsi katonai kormányzó ur 
báró Kempen ő nagyméltóságától 
leérkezett kegyelem következtében, 
lőpor és gólyóval foganatosítta-
tott.”
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Biológiai és kémiai növényvédő szerek, műtrágyák,
tápoldatok, vetőmagok, kerti szerszámok,

madáreleség, permetező-alkatrészek

Üzletünk augusztus 9. és 23-a között szabadság miatt zárva tart!

Amire a kertben szükség lehet

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B.
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 

info@kenderzsineg.com • www.kenderzsineg.com

Székesfehérvár, 
Móri út 104-108.
+36 22 513 220 
www.braunbau.hu

6990 Ft 
/m2

*

*Csak a  
készlet erejéig!

NORVE
CARRARA 
fényes falicsempe
60 x 120 cm 
1,44 m2/doboz

Augusztusi feladatok a kertben
Bár az ország különböző pontjain többfelé hul-
lott több-kevesebb csapadék, Székesfehérváron 
csak tíz-tizenöt milliméter esett, ami ugyan 
nagy segítség a gyepeknek, a veteménynek, 
de a mélyebb talajrétegek, ahol a bokrok, fák 
gyökereznek, továbbra is vízhiányosak.

Az aszály és a meleg a növényeken is 
egyre inkább meglátszik, próbálnak 
túlélni a hőségben. Ilyenkor a legtöb-
bet azzal tesszük, ha a bőséges vízel-
látás mellett a tápanyagokat lombtrá-
gyázással juttatjuk ki a növényre. Így 
elkerülhetjük a tápanyaghiány miatti 
sárgulásokat, és ezzel együtt a nap_
égés kockázatát is csökkentjük.
A paradicsom és a paprika esetében 
érdemes tovább folytatni a kalcium 
adagolását, hogy a csúcsrothadást 
elkerüljük.
A szárazság nem kedvez a levéltetvek-
nek, azonban a növényeket károsító 
atkák mind nagyobb kárt tesznek a 
zöldségfélékben. Sajnos a használható 
szerek száma erősen korlátozott, a 
megfelelő szer kiválasztásában (az 
élelmezés-egészségügyi várakozási 
idő miatt) kérjünk segítséget, hogy 
a zöldség fogyasztható maradjon a 
permetezés után is!
A különböző gombabetegségek is 
elbújva várják a csapadékot, egy 
kisebb eső is berobbanthatja a fertő-
zéseket. A gyümölcsfáinkon az érő 
terméseken sok helyen jelentkezik 
a moníliás termésrothadás, azonban 
ennek megelőzése csak kismértékben 

a gombaölőszeres kezelésen múlik, 
sokkal fontosabb a rovarok elleni 
védelem. A kórokozó sérült felületen 
jut bele a gyümölcsbe. Ilyen sérülést 
a szélviharon, jégen, zivataron kívül 
a különböző molykártevők, a lombot 
és gyümölcsöt fogyasztó bogarak, 
darazsak vagy poloskák okozhatnak. 
Ellenük már rövid várakozási idővel 
rendelkező szerekkel is védekezhe-
tünk érés közben.
A szőlőskertekben a lisztharmatfer-
tőzés a legjelentősebb, de egy kis eső 
könnyen beindíthatja a rothadásos 
tüneteket is.
A dióburok-fúrólégy rajzása is fo-
lyamatos, érdemes hát védeni a diót 
akár a teljes fa permetezésével, akár a 
csalianyag koncentrált kijuttatásával!
A gyepfelületeken sok helyen tapasz-
talunk különböző sárgulásokat, folto-
kat. Mielőtt gombaölőhöz nyúlnánk, 
érdemes megvizsgálni, hogy mennyi 
öntözővíz jut ki a gyepre!
Augusztus a zöldmetszések ideje is. 
A letermett fákat nyugodtan meg-
metszhetjük, akár készre is. A nyáron 
ejtett vágások szebben forrnak, és 
tavasszal kevesebb lesz a vízhajtás is. 
Ne feledkezzünk meg a sebkezelésről 
sem! Ha valamelyik gyümölcsfánkat 
erőteljesebben szeretnénk visszavágni, 
fiatalítani, akkor ügyeljünk arra, hogy 
a koronának maximum harminc-har-
mincöt százalékát távolítsuk el, mert 
különben könnyen megborul a fa 
gyökér-lomb egyensúlya!

Értékek, melyek összekötnek
Vakler lajos

A Városháza Dísztermében nyitották meg 
hétfőn a XXIX. Országos Ifjúsági Honismereti 
Akadémiát, amelyet ebben az esztendőben a 
reformkor jegyében rendeznek meg Székes-
fehérváron. 

Az egyhetes programra mintegy 
nyolcvan magyarországi és anya-
országon túli diák érkezett, akiket 
Kissné Kárász Rózsa, a Fejér 
Vármegyei Honismereti Egyesület 
elnöke, majd Cser-Palkovics And-
rás köszöntött a város nevében. A 
polgármester elmondta: mindany-

A szervezők korábban Haza és haladás címmel hirdettek pályázatot, melyre a diákok a 
reformkorral kapcsolatos írásművekkel pályázhattak, megjelenítve a korszak egy­egy fontos 
és érdekes szereplőjét, történését vagy lakóhelyüket érintő vonatkozásait. A Honismereti 
Akadémiára a legjobb pályaművek készítői kaptak meghívást.
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Konyhai zöld- és élelmiszer-hulladék: 
mennyiségi rekord!

Az eddig gyűjtött mennyiségek 
(kg, heti eloszlásban)

Rekordot döntött a Depónia Kft. A 31. héten 
minden eddiginél többet, több mint tíz tonna 
biohulladékot gyűjtöttek össze.

A MOHU MOL Hulladékgazdál-
kodási Zrt. (MOHU) 2024-ben 
elindította a konyhai zöld- és élel-
miszer-hulladékok házhoz menő 
gyűjtését Magyarországon, melyet 
a Depónia Nonprofit Kft. 2024. 
február elsejétől kezdődően veze-
tett be Székesfehérváron, szinte a 
teljes tömbházas övezetben.
Városunk eddig is élen járt a 

Magyarország tizennégy nagy-
városában bevezetett konyhai 
zöld- és élelmiszerhulladék-gyűj-
tésben, hiszen a társaságunk által 
elszállított mennyiség korábban 
is kiemelkedően magas volt. Az 
elmúlt hetekben folyamatosan 
nőtt a begyűjtött biohulladék 
mennyisége, a 31. héten pedig 
rekordot döntöttünk, ugyanis 
meghaladtuk a tíztonnás meny-
nyiséget!
Köszönjük szépen mindenkinek, 
aki a gyűjtésben részt vett!

További információ: https://deponia.hu/konyhai_bio_es_elelmiszerhulladek
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nyiunk közös felelőssége, hogy 
megkeressük és kövessük azokat 
az értékeket, amelyek összeköt-
nek minket. 
Debreczeni-Droppán Béla, a 
Honismereti Szövetség elnöke 
örömének adott hangot, hogy 
2005 után ismét visszatérhettek 
városunkba, és a fiatalok Székes-
fehérvár nevezetességei mellett 
Fejér vármegye értékeivel is 
megismerkedhetnek. Hozzátette: 
büszkék arra, hogy ez az egyetlen 
olyan ifjúsági rendezvény Magyar-
országon, ahol maguk a diákok 
tartanak előadásokat. 
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Vasárnap kezdődik a város legjobban várt, 
országosan is ismert rendezvénysorozata. 
A Székesfehérvári Királyi Napok sokszínű, 
színvonalas programjait augusztus tizedike és 
huszadika között élvezhetik a fehérváriak és a 
városunkba látogatók. Ismét lesz nemzetközi 
néptáncfesztivál, Lovagok napja, Koronázási 
Ünnepi Játékok, koncertek, és nem maradhat 
el az Öreghegyi Mulatság sem.

Lovagokkal, hazai és külföldi néptán-
cosokkal, katonazenészekkel és az 
óriásbábokkal is találkozhatunk a bel-
város utcáit járva, de a Magna Cum 
Laude, az EDDA Művek, valamint a 
Neoton Família Sztárjai nak koncertje, 
a Hunyadi László opera koncertvál-
tozata, az Öreg hegyi Mulatság, a 
Szent István-napi ünnepi közgyűlés 
és a Koronázási Ünnepi Játékok is a 
városlakókra és a látogatókra vár.
A Királyi Napok rendezvénysorozata 
Székesfehérvár legfontosabb ünnepi 
időszakát jelenti. Róth Péter alpol-
gármester a hétfői programismertető 
sajtótájékoztatón elmondta, hogy 
idén változott a fesztivál arculata, a 
korábbinál hangsúlyosabban jelenik 
meg Szent István. Így emlékeztetik 
a városlakókat arra, hogy az önkor-
mányzat felújíttatta a Sidló Ferenc 
által készített Szent István-szob-
rot, mely az eredeti pompájánál is 
szebb lett. Emellett idén karácsony 
nyolcadában ünnepeljük István király 
koronázásának 1025. évfordulóját.
Spányi Antal megyés püspök hang-
súlyozta, hogy az ünnepi alkalmak 
közül kiemelkedik az államalapítás-
hoz kötődő időszak. Augusztus 14-én 
Székesfehérvár fogadalmi szentmi-
séjét, 15-én az Államalapító Szent 
István-emlékérem és -díj díjazottjai-
nak bejelentését és a Nagyboldogasz-
szony-napi szentmisét, 19-én a Szent 
István-díj átadását, majd 20-án a 
Szent István-napi ünnepi szentmisét 
tartják. Ez utóbbi eseményen megáld-
ják az új kenyeret és vele a családok 
életét. 
A Székesfehérvári Királyi Napok 
egyik legnagyobb értéke, hogy ösz-
szművészeti fesztiválként jön létre a 
város kulturális közösségeinek széles 
körű összefogásával – hangsúlyozta 
Cser-Palkovics András. A rendez-
vénysorozatnak van egy olyan kiemel-

Idén India, Kanada, Kolumbia és Észak­Ma-
cedónia néptáncosait is láthatjuk színpadra 
lépni

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a a

rc
hí

v

 Királyi Napok 

Újra életre kel a történelem!

Kos 3. 21. – 4. 20.

Erőteljes energiák mozgatnak, melyek lendületet adnak terveid 
megvalósításához. Munkahelyeden új feladatokat kaphatsz, amiket 
magabiztosan kezelsz, de ne feledd, a csapatmunka hosszú távon 
gyümölcsözőbb!   

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A kreativitásod és kommunikációs képességed áll most a 
középpontban: jó alkalom ez jelentkezni egy új projektre vagy 
bemutatni ötleteidet a főnöködnek. A baráti kapcsolataid 
erősödhetnek, ha időt szánsz egy laza programra. Szerelmi téren 
váratlan fordulatra számíthatsz!   

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Sokan figyelnek rád, ne félj hát megmutatni a tehetségedet! 
Egy váratlan visszajelzés inspirációt adhat a következő hetekre. 
Párkapcsolatodban fontos, hogy ne csak magadra figyelj, hanem a 
párodnak is adj teret! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Kitartásod jelentősen hozzájárul céljaid eléréséhez, különösen anyagi 
és karriertéren. Figyelj oda a munkatársaiddal való kommunikációra, 
mert egy félreértés könnyen feszültséghez vezethet! Az egészséged 
érdekében érdemes többet a friss levegőn mozognod! 

Rák 6. 22. – 7. 22.

Érzékenységed segít a körülötted lévők megértésében. Egy csa­
ládi ügy most több figyelmet kér, és egy régóta húzódó kérdés 
megoldására is esély adódik. A munkában türelmet igényel 
majd egy aprólékos feladat, de ezzel hosszú távon kivívhatod 
vezetőid elismerését!  

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Alaposságod a munkahelyeden kifizetődő lesz: sikerrel oldhatsz 
meg egy régóta húzódó problémát. A barátokkal, kollégákkal való 
beszélgetés tisztázhat bizonyos félreértéseket. Családod körében most 
könnyebben találhatsz közös nevezőt, ha türelmes vagy! 
 

2025. aug 7-13.
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Lovagok, táncosok, katonazenekarok népesítik be a belvárost

kedő szellemi és lelki háttere, amely 
augusztus 20-án csak itt, Székesfe-
hérváron érezhető, tapasztalható. 
Az örökségünk nemcsak történelmi 
múlt, hanem élő jelen is, miközben 
építjük a jövő Fehérvárját – mondta a 
polgármester.
Már a fesztivál nyitányát megelőző 
napokban is érdemes lesz a belvá-
rosba látogatni. Augusztus 8-a és 
10-e között ismét lesz Mézünnep: az 
eseményre Fejér vármegyei méhészek 
és termelők hozzák el portékáikat, 
vasárnap felvonulnak a mézlovagren-
dek és mézszentelő misét is tartanak.
A Királyi Napok augusztus 10-i nyitó-
napján a zenéé lesz a főszerep. Ruff 
Tamás, az Alba Regia Szimfonikus 
Zenekar igazgatója és a Székesfehér-
vári Helyőrségi Zenekar karnagya el-
mondta, hogy délután rendezik a XI. 
Fricsay Richárd Regionális Katonaze-
nekari Fesztivált, melyen a házigazda 
mellett a budapesti és a debreceni 
helyőrségi zenekar, valamint a Veszp-
rémi Légierő Zenekara szerepel.
A megnyitó 20 órakor lesz a Zichy 
színpadon, ahol a Székesfehérvár 
Helyőrségi Zenekar, az Alba Regia 
Szimfonikus Zenekar és az Alba 
Stúdió ad közös koncertet, az énekes 
szólisták Fehér Adrienn, Jónás And-
rea, Szomor György és Vajda Ferenc.
A Nemzetközi Néptáncfesztivál 
augusztus 12-én indul az Alba Regia 
Táncegyüttes és vendégei – India, Ka-
nada, Kolumbia és Észak-Macedónia 
– felvonulásával és gálaműsorával. Az 
augusztus 16-ig tartó fesztivál további 
estéin a Malom utcában fellép a Pusz-
ták Népe Front zenekar, az Esztám, a 
Boyongó, a Magyar Banda és DJ Ernő 

Piaf. A Tilinkó és a Galiba zenekar 
táncházában hajnalig táncolhatunk, 
de lesz Paraba Világzenei Klub is. A 
Királyi Játéktér hagyományosan az 
Országzászló téren várja népi gyer-
mekjátszóba a legkisebbeket.
Augusztus 17-én és 18-án 21 órától 
A kiátkozott város című produkciót 
láthatják a nézők a Csúcsos-hegyen, 
az Aranybulla-emlékműnél, folytat-
va a koronázási szertartásjátékok 
hagyományát. Szikora János ren-
dező és kollégái munkája nyomán 
megelevenedik Károly Róbert, az első 
Anjou uralkodó trónra kerülésének 
kalandos története és Székesfehérvár-
ral való viharos kapcsolata.
A Királyi Napok nem múlhat el 
tudományos rendezvény nélkül! Az 
önkormányzat, a Kodolányi János 
Egyetem, valamint a Hadtörténeti 
Intézet és Múzeum összefogásával 
augusztus 18-19-én valósul meg 
egy kétnapos konferencia, mely az 
1526-27-es esztendők történéseit és 
azok helyi vonatkozásait dolgozzák 
fel a Mohács-emlékév keretében a 
Városháza Dísztermében és a Hie-
mer-házban. A konferenciát online is 
közvetítik majd.
A Szent István Király Múzeum is fon-
tos szerepet játszik az ünnepi progra-
mok megvalósításában. Pokrovenszki 
Krisztián főigazgató elmondta, hogy 
augusztus 14-én nyílik meg Jankovics 
Marcell Hit, remény és rajzfilm című 
időszaki kiállítása a Rendházépület-
ben. Az osszáriumot augusztus 11-én, 
hétfőn 9 órakor nyitják meg ünne-
pélyesen. A csontkamra, a Nemzeti 
Emlékhely és a Koronázóbazilika 
Nemzeti Emlékhely Látogatóközpont-
ja augusztus 20-ig ingyenesen láto-
gatható 10-től 20 óráig. A múzeum 
számos egyéb programmal, foglalko-
zásokkal és szakvezetésekkel is várja 
a látogatókat a Nemzeti Emlékhelyen, 
a Rendházépület díszudvarában és a 
Csók István Képtárban.
A Lovagok napja, valamint a Koro-
názási Ünnepi Játékok négy napja a 
középkorba repíti a látogatókat a bel-
városban és a Zichy ligetben. Augusz-
tus 16-án lovagok küzdenek a bajnoki 
címért a III. Szent István-tornán. A 
napot középkori játékok sora és vá-
sári forgatag színesíti, végül pedig az 

Apák és fiúk középkori misztérium 
című előadás zárja Matuz János ren-
dezésében. A következő négy napban 
aztán kiteljesedik a középkori hangu-
lat: mutatványosok és boszorkányok 
csalogatnak, jósok jövendölnek, kéz-
művesek és hagyományőrző csapatok 
tartanak bemutatókat, a gyerekeket 
számtalan foglalkozás és játék várja, 
köztük a nagy kedvenc, a lovagi torna 
akadálypálya is.
Az Országzászló tér idén is Mesetér-
ré alakul: zenés, mesés előadások, 
táncházak, játékok szórakoztatják 
a legkisebbeket négy napon át az 
óriás bábok társaságában. A Városház 
téren pedig középkori piac lesz, ahol 
a Szabad Színház tagjai szólítják meg 
az arra járókat: életképek, interaktív 
játékok, kocsmai tivornya, csapszék-
pódium, egész napos nyüzsgés várja 
a vendégeket. A Szent János közben 
boszorkányok és jósok csalogatnak 
a jövőbe látni, a Fő utcán középkori 
mesterek avatnak be titkaikba – az 
érmeverést, a kovácsolást, az ólomön-
tést és a kalligráfiát próbálhatják ki 
az érdeklődők.
A hagyományőrző csapatok a Zichy 
ligetben mutatják meg, milyen is 
lehetett a középkori harcászat. A 
régizene-együttesek itt és a belváros 
több helyszínén is muzsikálnak a 
négy nap alatt.
Nemzeti ünnepünk előestéjén, au-
gusztus 19-én rendezik meg az Öreg-
hegyi Mulatságot immár harminchar-
madik alkalommal. Östör Annamária 
önkormányzati képviselő kiemelte: 
a Bory téren zenés, táncos műsorok-
kal, többek között a Matiné zenekar, 
Vastag Tamás, valamint a PTE Brass 
Band koncertjével, Mészáros János 
Elek előadóművész műsorával, az 
Operett Maffia összeállításával, 
gyerekfoglalkozásokkal, kenyérál-
dással, borlovagok felvonulásával 
várják a vendégeket. A hagyományos 
utcabálon a Fantom zenekar játszik. 
Az állatok és a természet védelmében 
idén sem lesz tűzijáték, a napot fény- 
és lézershow, valamint az Il Silenzio 
hangjai zárják. 
Augusztus 20-án, szerdán a Koro-
názási Ünnepi Játékok és a Szent 
István-napi ünnepi szentmise mellett 
17 óra 15 perckor indul a Fehérvári 
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Augusztus 20., szerda 

10 óra–17 óra: István, az államalapí-
tó – kódfejtős, nyomozós játék
10 óra–19 óra: Koronázási Ünnepi 
Játékok
10.30: Szent István-napi ünnepi 
szentmise
17.15: Fehérvári királyok menete 
– történelmi felvonulás az óriás-
báb-család tagjaival
17.30: Tiszteletadás Szent István 
szarkofágjánál
18 óra: Ünnepi közgyűlés
20 óra: Erkel Ferenc: Hunyadi 
László – az Alba Regia Szimfonikus 
Zenekar koncertszerű előadása

16 óra: Nagy Benedek A 
szőlőműves című szobrának 
koszorúzása
15 óra: A Matiné zenekar inter-
aktív gyerekkoncertje
16 óra: Gólyalábasok produk-
ciója
17 óra: A bort és az új kenyeret 
Ugrits Tamás plébános áldja 
meg
18 óra: Mészáros János Elek 
előadóművész műsora
18.30: Operett Maffia
19.30: Vastag Tamás
20 óra: PTE Brass Band
21 óra: Utcabál a Fantom zene-
karral
24 óra: Fény- és lézershow
00.15: Il Silenzio
15 óra–19 óra: Kézműves-foglal-
kozások

Augusztus 9., szombat

15 óra–18.30: Királyi Közkori – kö-
zönségkorcsolya az óriásbábokkal a 
MET Arénában
15 óra: Szent István nyomában – Mi-
ről árulkodnak a Nemzeti Emlékhely 
és a Koronázóbazilika Nemzeti 
Emlékhely Látogatóközpontjának 
kövei?
15 óra–17.45: Forever Young – Nem-
zetközi Előadó-művészeti Utcafesz-
tivál Székesfehérvár partner- és 
testvérvárosainak
15 óra–16 óra: Hódolat a királynak és 
királynénak
16 óra–17.45: Gálaműsor a külföldi 
vendégcsoportokkal és vármegyei 
fellépőkkel
16.30: Városnéző túra panoráma-
busszal
17.30: Városnéző túra panoráma-
busszal
18 óra: Fehérvári Fúvósfesztivál

Augusztus 10., vasárnap

10 óra–17 óra: Minden, ami textil 
– Alkoss velünk! (kézműves-foglal-
kozások)
17.30: Térzene a XI. Fricsay Richárd 
Regionális Katonazenekari Fesztivál 
résztvevőivel
18 óra: XI. Fricsay Richárd Regionális 
Katonazenekari Fesztivál
18 óra: Juharszirup és step – talál-
kozó a Királyi Napok Nemzetközi 
Néptáncfesztiválra érkező Mackinaw 
Danse Company kanadai tánc-
csoporttal
20 óra: Székesfehérvári Királyi Na-
pok – megnyitó

Augusztus 11., hétfő

9 óra: Az Osszárium megnyitása, 
tiszteletadás virágelhelyezéssel
18 óra: Szentmise Steiner Fülöp halá-
lának 125. évfordulója alkalmából
20.30: Magna Cum Laude-koncert

Augusztus 12., kedd

18.15: Királyi Napok Nemzetközi 
Néptáncfesztivál nyitó felvonulás
19 óra: Királyi Napok Nemzetközi 
Néptáncfesztivál nyitógála

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Fontos döntések előtt állsz. Hallgass a belső hangodra, de nem árt 
kikérned mások véleményét is! Munkahelyeden egy kompromisz­
szum mindkét félnek előnyös lehet. Szerelmi életedben a harmónia 
fenntartása kiemelten fontos, próbálj meg a kedveseddel minél több 
minőségi időt eltölteni!

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Vágysz a kalandra és az újdonságokra? Hasznos lehet részt venni 
egy továbbképzésen vagy kipróbálni valami teljesen újat! A 
szeretteiddel töltött idő feltölthet, ha közös élményeket szerveztek. 
Szerelmi téren egy új ismeretség most könnyen elmélyülhet.
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Kreativitásod különleges ötleteket szül, amiket érdemes megosztani 
kollégáiddal vagy barátaiddal! Egy társas eseményen új emberekkel 
ismerkedhetsz meg, akik színesíthetik az életedet. Párkapcsolatod­
ban is izgalmas időszak kezdődhet! 

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Intenzív energiák mozgatnak, amelyek segítségével könnyedén 
áttörhetsz akadályokat. Ha tabukat vagy régi titkokat érintő témák 
kerülnek elő, légy őszinte és megértő! A munkahelyeden egy váratlan 
lehetőség új irányokat nyithat meg. 

Bak 12. 21. – 1. 20.

Fegyelmezettséged és gondosságod elismerést hozhat a munka­
helyeden. Egy hosszabb távú projekt alapozása kezdődhet el. 
Egészséged érdekében figyelj a rendszerességre – legyen szó 
mozgásról vagy étkezésről! 

Halak 2. 19. – 3. 20.

Érzékenységed különösen előtérbe kerül, ez segít mások támogatásá­
ban vagy egy fontos beszélgetés során. A munkahelyeden egy kreatív 
projektben lehet részed, ami hosszabb távon motiválóan hat rád. Sze­
relmi téren figyelj oda arra, hogy ne vessz el teljesen a fantáziádban!    

királyok menete – történelmi felvo-
nulás az óriásbábcsalád tagjaival, 

majd 17 óra 30 perckor tiszteletadás 
lesz Szent István szarkofágjánál. Az 

A részletes program
20.30: Kertmozi (Égen-földön Nata-
cha)
21.30: Folkest Kanadával
22.45: Latin parti Kolumbiával
24 óra: Fészermuzsika a Galiba zene-
karral

Augusztus 13., szerda

16 óra: Királyi játéktér
17 óra: A Lánczos Kornél–Szekfű 
Gyula-ösztöndíj, a Deák Dénes-díj és 
a Deák Dénes-ösztöndíj ünnepélyes 
átadása 
17 óra: Térzene
19 óra: Az Alba Regia Táncegyüttes 
Senior csoportja és az Alba Regia AMI 
csoportjai
20 óra: Táncra fel!
20.30: Kertmozi (Családi terápia)
21.30: Folkest Indiával
22.30: DJ Ernő Piaf
22.30: JAM – fészermuzsika a Puszták 
Népe Front és az Esztám zenekarral

Augusztus 14., csütörtök

14 óra: Jankovics Marcell Hit, remény 
és rajzfilm című kiállításának meg-
nyitója
16 óra: Királyi játéktér
17 óra: Térzene
17.30: A Magyar Szent Család ereklyéi-
nek ünnepélyes átvitele a Püspöki Pa-
lotából a Szent István-székesegyházba
19 óra: A nagyvilág ügyességi táncai
20.30: Kertmozi (Hirtelen menyasz-
szony)
21.30: Boyongó zenekar
22.45: Folkest Kolumbiával
24 óra: Fészermuzsika a Tilinkó 
zenekarral

Augusztus 15., péntek

9 óra: Megemlékezés a Magyar Királyi 
Szent István 3. Gyalogezred emlék-
napja alkalmából
15 óra–18.30: Királyi közkori
16 óra: Királyi játéktér
17 óra: Mi is itt vagyunk! – az Alba 
Regia Alapfokú Művészeti Iskola 
csoportjainak bemutatkozói
17 óra: Via Lucis – Hager Ritta Belső 
fény című kiállítása – rend hagyó tár-
latvezetés és beszélgetés az alkotóval 
18 óra: Nagyboldogasszony-napi 

ünnepi szentmise
19.30: Örömtánc
21 óra: Árpád-ház Junior program I. – 
Apák és fiúk középkori misztérium
21 óra: Városnéző titkos túra fáklyás 
vezetéssel
21.30: Folkest Észak-Macedóniával
22.45: Magyar Banda
24 óra: Fészermuzsika a Galiba zene-
karral

Augusztus 16., szombat

10 óra–18 óra: Lovagok Napja és III. 
Szent István-torna
10 óra–12 óra: Királyi játéktér
16.30: Városnéző túra panorámabusz-
szal
17.30: Városnéző túra panorámabusz-
szal
18.15: Királyi Napok Nemzetközi 
Néptáncfesztivál záró felvonulás
19 óra: Királyi Napok Nemzetközi 
Néptáncfesztivál zárógála
21 óra: Árpád-ház Junior program I.– 
Apák és fiúk középkori misztérium
22 óra: Fesztiválzáró parti
23 óra: Paraba Világzenei Klub

Augusztus 17., vasárnap

10 óra–17 óra: Kőfejtő – Alkoss mo-
zaikot! Fess seccót!
10 óra–19 óra: Koronázási Ünnepi 
Játékok
20.30: A Neoton Família Sztárjai – 
koncert
21 óra: Koronázási szertartásjáték – A 
kiátkozott város (Károly Róbert koro-
názása Fehérváron)

Augusztus 18., hétfő 

9.30: „Nem ünnepelni jöttünk, hanem 
a kegyelet adóját leróni…” – tudomá-
nyos konferencia a mohácsi csatáról 
és koráról
20.30: EDDA Művek-koncert
21 óra: Koronázási szertartásjáték – A 
kiátkozott város (Károly Róbert koro-
názása Fehérváron)

Augusztus 19., kedd

9 óra: „Nem ünnepelni jöttünk, 
hanem a kegyelet adóját leróni…” – 
tudományos konferencia a mohácsi 

ünnepi közgyűlés 18 órakor kezdő-
dik a Szent István téren, a Hunyadi 

László koncertszerű előadása pedig 
este 8 órakor.

csatáról és koráról
10 óra–19 óra: Koronázási Ünnepi 
Játékok
18 óra: Az Államalapító Szent Ist-
ván-emlékérem és -díj ünnepélyes 
átadása

Öreghegyi Mulatság

További információ a programokról 
a www.fmc.hu és a www.kiralyina-
pok.szekesfehervar.hu oldalakon 
olvasható!
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Kossuth Lajos darutollas fövege

Különleges ábrázolásmódot használt a művész

A Rákóczi utca egyik forgalmas részén kapott helyet Székely János Jenő alkotása 

németh zoLtán

A kifejezetten ritka ábrázolással készült Kos-
suth-szobor huszonhárom éve állandó része a 
Rákóczi utca látképének. Székely János Jenő 
alkotása az egykori politikus születésének 
kétszázadik évfordulójára készült.

Székely János Jenő több alkotással 
is gazdagította városunkat, többek 
között a Magyar Tudományos Akadé-
mia első mérnök tagjának, Beszédes 
Józsefnek emléket állító dombormű-
vel, a fehérvári születésű író-költő, 
Jankovich Ferenc emlék táblájával, a 
Semmelweis Ignác fehérvári kötődé-
sének emléket állító domborművel, a 
gimnáziumi éveit Székesfehérváron 
töltő Reguly Antal néprajzkutató 
előtt tisztelgő domborművel, a Re-
pülés Áldozatainak emlékművével, 
de Székely János Jenő neve Szent 
Imre szobrához is szorosan kötődik, 
hiszen annak 1989. október 13-i 
előkerülését követően a kolozsvári 
születésű szobrász restaurálta a 
páratlan művészettörténeti értékkel 
bíró alkotást.
Az 1956. május 25-én született 
művész 1989-ben költözött Székes-
fehérvárra. A Köztérkép összesen 
tizenkilenc köztéri alkotását listázza, 
ezek közül három Szlovéniában, 
kettő-kettő pedig Olaszországban, 
illetve Romániában található. A 
Magyarországon lévő tizenkét alkotá-
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sának nagy része Székesfehérváron 
látható. Ezúttal a Kossuth Lajost 
formázó mellszobrával foglalkozunk 
részletesebben.
Székely János Jenő fehérvári Kos-
suth-ábrázolása ritka megjelenítése 
történelmi nagyságunknak, az egyko-
ri kormányzót ugyanis a róla készült 
szobrokon általában előre, a jövőbe 
bizakodóan tekintő, magabiztos 
fellépésű, erőteljes személyiségként 
jelenítik meg. Székely János Jenő 
bronzból készült alkotásán Kossuth 
Lajos darutollas kalapját mellkasára 
szorító, fejét kissé meghajtó, idősebb 
korát megidéző alakja látható. A 
felirat a szobor alatti posztamensen: 
„Leborulok e nemzet nagysága előtt”

A mellszobrot 2002. szeptember 19-
én avatták fel. Az alkotás elkészíté-
sének apropóját az adta, hogy ekkor 
ünnepeltük az egykori politikus 
születésének kétszázadik évforduló-
ját. Kossuth Lajost 1888-ban Székes-
fehérvár díszpolgárává választották, 
a szobor felállításával a város méltón 
emlékezett meg díszpolgára születé-
sének jeles évfordulójáról.
Az alkotás a Rákóczi utcában, az Ősz 
utcai bankfiók bejáratával szemben, 
vagyis egy kifejezetten forgalmas 
részen található. Szerencsére álla-
pota kiváló, reméljük, a nemzetünk 
nagyjáról készült különleges alkotás 
még évtizedekig állandó része lesz a 
környék utcaképének! 



15Közéleti hetilap SPORT FEHÉRVÁR

Jégen a Volán

A célok világosak: biztos hely a rájátszásban, erős szezonkezdet és a tavalyihoz hasonló 
sérüléshullám elkerülése

Farkas angéLa

Elkezdte a jeges edzéseket a Hydro Fehérvár 
AV19 jégkorongcsapata. A játékoskeret nagy 
része egyben maradt, de új csapatkapitány és 
új légiósok is érkeztek a klubhoz.

A Hydro Fehérvár AV19 kerete 
szinte teljes egészében együtt 
maradt az előző idény után. 
Nemcsak a játékosok, hanem a 
szurkolók is nagyon várják már 
a szezonrajtot: „Ez meglátszik a 
bérletvásárlásokon is, most már 
bőven ezer fölött járunk a megújítá-
sok terén. Folyamatosan dolgoznak 
a munkatársaim, pénztárnapokkal 
állunk a szurkolók rendelkezésére, il-
letve online felületen is folyamatosan 
van lehetőség a bérletek megújításá-
ra” – mondta el a csapat sajtónyil-
vános keddi edzésén Gál Péter 
Pál klubelnök. A vezetőség célja a 
bérletszám növelése, az előző év 
ezernyolcszáz eladott bérlete után 
most a kétezres határt szeretnék 
átlépni.
A klub megtartotta kulcsjátéko-
sait, és csak négy új idegenlé-
giós érkezett: a kanadai Darren 
Archibald, a norvég Ole Ander-
sen, valamint két amerikai, Justin 
Richards és Drake Rymsha. A 
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Három ezüst, egy bronz Vármegyei rangadó
somos zoLtán somos zoLtán

A 130. Atlétikai Országos Bajnokságon az 
ARAK atlétái közül Mészáros Balázs 200 méte-
ren, Tóth Norbert 5000 méteres gyaloglásban 
ezüstérmet nyert, és a férfi 4x100-as váltó 
is második lett. Schwarcz Péter – szintén 
gyaloglásban – harmadik helyezést ért el.

A Nemzeti Atlétikai Központba, 
a két évvel ezelőtti világbajnok-
ság helyszínére térhetett vissza a 
rangos rendezvény a múlt hétvé-
gén. Éremesélyesként állt rajthoz 
200 méteren Mészáros Balázs. A 
legjobb idővel került a döntőbe, 
ahol az egyenesben későn kezdte 
meg a hajráját, így nem érhette utol 
korábbi klubtársát, Takács Ábelt. 

A másodosztályú labdarúgó-bajnokságban 
megszerezte első pontját a Videoton, miután 
a múlt hét végén döntetlent játszott Ajkán. 
Vasárnap a két forduló után még hibátlan 
Csákvár érkezik Fehérvárra.

Éveken át a felcsútiakkal tudott 
Fejér megyei rangadót játszani a 
Vidi, jelenleg azonban ez a két klub 
egészen más célokért küzd. De az 
NB II-ben sem maradt közeli rivális 
nélkül a fehérvári csapat, hiszen 
a rendre fiatalokat szerepeltető 
Csákvár stabilan tagja ennek az 
osztálynak. 
Most is remekül kezdtek a csákvá-

A gyaloglás dobogójára két fehérvári atléta is felállhatott Simut Mario szerezte a Vidi első gólját az új szezonban
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nyáron a csapatkapitányi poszton 
is változás történt: Hári Jánostól 
Erdély Csanád vette át a C betűt. 
Az új kapitány szerint reménytel-
jes és győzeleméhes a keret. 

Az idei szezontól ráadásul új csa-
patként a Ferencváros is szerepel 
az osztrák ligában, így különösen 
izgalmas mérkőzésekre készül-
nek: „Szerintem mindkét csapat 

tagjainak be vannak karikázva azok a 
dátumok, amikor a Volán–Fradi- 
meccsek lesznek. Nagyon jót fog 
tenni a magyar hokinak, hogy egy 
ilyen ligában tud pallérozódni tíz 
újabb hazai játékos! Az, hogy egy 
egészséges rivalizálás van, mindig jót 
tesz a hokinak, ezt szerintem tudják, 
akik egy pár évtizede már járnak 
Volán-meccsre” – mondta Erdély 
Csanád.
A csapat augusztus tizenhato-
dikán játssza első felkészülési 
meccsét, majd részt vesz a gyer-
gyóremetei csarnok felavatásával 
egybekötött nemzetközi tornán. 
Addig a játékosok a jégen és 
az edzőteremben dolgoznak. A 
szakmai stáb idén bővebb kerettel 
tervez, így sok kísérletezésre lesz 
lehetőség – mondta el lapunknak 
Kiss Dávid, a Hydro Fehérvár 
AV19 vezetőedzője: „Mivel bővebb 
a keretünk, mint ami nevezhető, így 
ezeken a felkészülési mérkőzéseken a 
játékosokat folyamatosan forgatjuk. 
Bizonyos sorösszetételeket megpróbá-
lunk megnézni, hogy beválik-e az el-
képzelés. Első ránézésre egyértelmű, 
hogy az emberelőnyös és emberhát-
rányos játékhoz még meg kell találni, 
kik legyenek azok a játékosok, akik 
ezeket vezényelni tudják.” 

Varga Tamás tanítványa 21,11-dal, 
másodikként ért célba. 
A 4x100 méteres váltó Csornai, Bol-
la, Szabó, Trenka összeállításban 
41,97-dal lett nagy versenyben má-
sodik. 5000 méteres gyaloglásban 
Tóth Norbert a táv feléig diktálta a 
tempót, végül azonban a vb-részt-
vevő Venyercsán Bence tizennégy 
másodperccel hamarabb ért célba 
Őze Tibor válogatott versenyzője 
előtt. A harmadik helyért Schwarcz 
Péter nyitott hosszú hajrát, aminek 
egyéni csúcsot érő eredmény és 
bronzérem lett a jutalma. 
A fehérvári klub az érmeken kívül 
több döntős helyezéssel igazolta, 
hogy a magyar atlétika fontos 
fellegvára.

riak, akik az első két fordulóban 
nyertek, és 6-1-es gólkülönbség-
gel állnak a második helyen. A 
Vidi Ajkán 1-1-et játszott, vagyis 
megszerezte első pontját, de az első 
győzelemre még várni kell. 
A szurkolók reménye szerint csak 
vasárnapig, mert bármilyen jól 
rajtolt a megyei rivális, a hagyomá-
nyok miatt sokan azért a piros-ké-
keket tekintik esélyesnek. Az biz-
tos, hogy az első két meccsen látott, 
kapott gólokat eredményező egyéni 
hibák nem férnek bele, ahogy a 
támadójáték hatékonyságán is van 
még mit javítania a Vidinek, ha 
nyerni akar a vasárnap 17.30-kor 
kezdődő meccsen. 



A Fehérvár Televízió műsora augusztus 9-től augusztus 15-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2025. 08. 09. SZOMBAT 2025. 08. 10. VASÁRNAP 2025. 08. 11. HÉTFŐ 2025. 08. 12. KEDD 2025. 08. 13. SZERDA 2025. 08. 14. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Majoros Róbert

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:35  Fodor István: A 

mindenség harmóniája
13:00  Képes hírek
15:50  Muksó, a szaxofon királya
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vizi László Tamás

18:25  Honvéd7 
18:45  Németh János-portré
19:00  Királyi Napok Nemzetközi 

Néptáncfesztivál 
nyitógála – élő közvetítés 
a Királyi Napokról

21:00  Videoton FC–Csákvár-
labdarúgómérkőzés 
közvetítése felvételről

22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szikora János – 2. rész

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  XI. Fricsay Richárd 

Regionális Katonazenekari 
Fesztivál – ismétlés

14:25   Képes hírek
15:35  Fény utca
15:55  Rúzsa Magdi-koncert
16:15  Ünnepi könyvhét
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Majoros Róbert

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Székesfehérvári Királyi 

Napok megnyitó – ismétlés
22:50  Híradó – ismétlés
23:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vizi László Tamás

08:20  Honvéd7
08:40  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
14:55  Királyi Napok Nemzetközi 

Néptáncfesztivál 
nyitógála – ismétlés

16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek
17:55  Donato Renzetti: Az 

olasz maestro
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Lélek született
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Táncvarázs
20:25  Bassology és a 

Muck Éva trió
21:25  Lelkünk épületének 

szolgálatában
22:15  Egy perc retró – ismétlés
22:20  Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Szerelem egy életen át 

és még azon is túl

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:50  R-Go-koncert

16:30  Emese Park

17:00  Híradó

17:20  Savaria Filmszemle: 

A zenéről

17:30  A Magyar Szent Család 

ereklyéinek ünnepélyes 

átvitele a Szent István-

bazilikába – élő közvetítés 

a Királyi Napokról

19:00  Bajnokok városa

19:25  Köztér

20:00  Harmonia Albensis: A 

barokk nyomában

21:05  Seuso-kedd: Vadászat

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

2025. 08. 15. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

07:55  Bajnokok városa

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Magyar Szent Család 

ereklyéinek ünnepélyes 

átvitele a Szent 

István-bazilikába

13:30  Képes hírek

15:55 Akik császárok 

lehettek volna

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Savaria Filmszemle: 

Álmodj nagyot!

18:00  Nagyboldogasszony-

napi ünnepi szentmise 

– élő közvetítés a 

Királyi Napokról

19:30  Nálatok mizu? 

21:00  Alba Regia kick-off koncert

23:05  Híradó – ismétlés

23:25  Képes hírek

Kiemelt  ajánlatunk:  élő  közvet ítések a  K irály i  Napok k iemelt  eseményeiről

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  Bársony István-portré
09:10  Savaria Filmszemle: 

Mi vagyunk az ő 
szemük és szívük

09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  Mese habbal
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Savaria Filmszemle: 

Aranybástya Party
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
14:25  Honvéd7
14:45  Rossini: Stabat Mater
15:55  Agrárinfó – ismétlés
16:25  Forgószínpad
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  Diagnózis
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szikora János – 1. rész

18:25  Bakancsban és 
uszonyban a Föld körül

19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:35  Hol volt, hol nem volt
20:45  Illényi Katica és a 

Budapesti vonósok
22:20  Hírek – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00  Bajnokok városa

09:25  Sztárportré

09:45  Savaria Filmszemle: 

Alszik a város

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  Fehérvári beszélgetések 

10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:10  Fehérvári beszélgetések

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér

13:20  Thornton Wilder: A 

mi kis városunk

15:05  Savaria Filmszemle: A 

szabadság olimpikonja

16:00  Art Café – 1., 2. rész

17:00  A hét hírei 

17:30  Art Café – 3. rész

18:00  XI. Fricsay Richárd 

Regionális Katonazenekari 

Fesztivál – élő közvetítés 

a Királyi Napokról

20:00  Székesfehérvári Királyi 

Napok megnyitó 

– élő közvetítés a 

Királyi Napokról

22:30 Art Café – ismétlés

00:00  A hét hírei – ismétlés
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2025. 08. 10. VASÁRNAP 2025. 08. 11. HÉTFŐ 2025. 08. 12. KEDD 2025. 08. 13. SZERDA 2025. 08. 14. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Múltunk és jelenünk
 Egy titokzatos 

sztyeppeállam 
Európa	közepén:	az	
Avar	Kaganátus

	 Vendég:	Szabados	
György,	a	Siklósi	
Gyula Várostörténeti 
Kutatóközpont	
történésze,	a	Szent	
István	Király	Múzeum	
történész tanácsadója

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete tagjai

17.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	vendégei:	

Kerecsényi	Gergely,	
Pécsi	Bálint,	Gerencsér	
István (Gege)

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 08. 15. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:Pál	

Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10  Gazdát keresünk a 

HEROSZ	menhelyén	

élő	kutyáknak	Vendég:	

Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	

11.40		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2025. 08. 09. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Mesterségem címere
14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	

Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35		 Színerő
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Szépségmegőrző	
Vendég:	Hauberl	Emőke	
és	Palásti	Leila

14.10		 Barangoló	Vendég:	
Tarsoly	Péter

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Környezetbarát	Vendég:	
Mihály Gyula

16.40  Vállalkozás és marketing 
Vendég:	Szabó	Bálint

17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	
Ádám	és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


